
' j  | j t '  j J  A

SMLOUVA O VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Smluvní strany
MĚSTO VOLYNĚ
Sídlo: náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně 
IČ: 00252000
Zastoupené starostou: Ing. Martinem Červeným 
(dále jen Obec) na straně jedné

Správa a údržba s iln ic  Jihočeského kraje, p.o.
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
IČ: 70971641
DIČ:CZ70971641
Zastoupena: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
Odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7.2002 
Provozovna (adresa):v Maninách 720 , 387 01 Volyně 
Tel.: 383 317 730 
(dále jen Původce) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených skutečnostech 
v souladu s § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech") tuto

smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství

I.
Úvodní ustanovení

1 Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní činnosti produkuje 
komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech.
2. Za účelem plnění povinností při nakládání s komunálními odpady Obec stanovila obecně závaznou 
vyhláškou č. 3/2021 ze dne 15.12.2021, účinnou dne 1.1.2022 (dále jen „Vyhláška") obecní systém odpadového 
hospodářství ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o odpadech (dále jen „Obecní systém").

II.
Předmět smlouvy

1 Obec touto Smlouvou umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému a Původce se za to Obci zavazuje 
platit cenu stanovenou v souladu s čl. IV. Smlouvy. Tato Smlouva se vztahuje pouze na komunální odpad, který 
Původce vytváří při své nevýrobní činnosti nebo odpady z obalů z papíru, z plastů, skla a kovů. Za komunální 
odpad je ve smyslu zákona o odpadech považován směsný odpad a tříděný odpad pocházející z jiných zdrojů 
než z domácností, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácností; komunální odpad nezahrnuje 
odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, 
vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad. (Dále jen „směsný komunální odpad a tříděný 
komunální odpad").
2. Předmětem smlouvy je směsný komunální odpad a tříděný komunální odpad, který při své nevýrobní 
činnosti produkuje Původce v provozovně: V Maninách 720, 387 01 Volyně.
3. Obec touto smlouvou umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému a Původce se za to Obci zavazuje 
platit sjednanou cenu.

I I I .
Práva a povinnosti Původce

1. Původce se zavazuje využívat Obecní systém v souladu s Vyhláškou.
Původce se zavazuje využívat Obecní systém pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní činnosti a zároveň 
mající vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Dále se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat podle Obecního 
systému. Tříděný odpad (plast 200139, papír a lepenka 200101, sklo 200102, kovy 200140) ukládat do sběrných 
nádob na tříděný odpad v souladu s Vyhláškou. Větší množství vytříděného odpadu odevzdávat ve sběrném 
dvoře města Volyně. Směsný komunální odpad (200301) ukládat do nádob (popelnic -  1101, kontejnerů -  11001) 
ve vlastnictví původce odpadu v počtu 1 ks/1101 -  0 k s /1100 I.
2. Původce se zavazuje platit Obci sjednanou cenu za zapojeni do Obecního systému.
3. Původce odpadu se zavazuje oznámit bez zbytečného odkladu Obci případné změny údajů v této smlouvě 
uvedených (včetně ukončení podnikání).



4. Pokud právnická nebo podnikající fyzická osoba (původce) předá do obecního systému veškerý komunální 
odpad, jehož je původcem, nevede průběžnou evidenci odpadů podle zákona o odpadech ani neplní ohlašovací 
povinnosti podle zákona o odpadech pro odpad, se kterým se do obecního systému zapojila. Jinak původce vede 
evidenci a plní ohlašovací povinnosti podle zákona o odpadech.

IV.
Cena

1. Cena sjednaná za zapojení do Obecního systému je: pro směsný komunální odpad - ..........- Kč + DPH 
(v aktuální výši dle platných právních předpisů) za kalendářní rok za jednu 110 I sběrnou nádobu 
a ...........,t Kč + DPH (v aktuální výši dle platných právních předpisů) za kalendářní rok za jeden kontejner 1100 I. 
U původce zapojeného do Obecního systému není tříděný komunální odpad zvlášť zpoplatněn.
2. Cena je splatná jednorázově předem za celý kalendářní rok vždy do každého 31. března toho kterého 
kalendářního roku na základě Obcí vystaveného daňového dokladu (faktury).
3. Dle dohody smluvních stran je Obec oprávněna sjednanou cenu jednostranně měnit v souvislosti 
se změnami nákladů spojených s touto činností. Změnu ceny je Obec povinna oznámit Původci.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Obec má právo od smlouvy bez dalšího odstoupit z těchto důvodů:

a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou;
b) pokud Původce využívá Obecní systém i pro odpad jiný než stanovuje čl. II. smlouvy nebo;
c) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

3. Původce má právo od smlouvy bez dalšího odstoupit velhůtě 15 dnů od oznámení Obce o jednostranné 
změně sjednané ceny ( viz čl. IV. bod. 3. smlouvy).
4. Smlouva zaniká ex nunc, tj. nikoli zpětně, doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. V případě odstoupení Obce od smlouvy z důvodu uvedeného v čl. V bod 2 se již zaplacená cena za celý 
kalendářní rok Původci nevrací a dle dohody smluvních stran zůstává Obci jako smluvní pokuta za porušení 
povinností (odst. 2 písm. a) -  c) tohoto článku smlouvy), kterou tímto smluvní strany sjednávají.
5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez uvedeni důvodu. 
Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Původce má nárok na vrácení poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které 
zbývají do konce kalendářního roku od měsíce, ve kterém byla smlouva ukončena.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění, způsobem umožňující dálkový přístup.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v tomto registru provede Původce.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu jejími účastníky a účinností dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Osobní údaje poskytnuté Obcí jsou nezbytné pro uzavření této smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem, tj. do 31.12. 
2032. Obec má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny 
a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízeni o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může Obec uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů 
Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V případě, že 
se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.
4. Pro případ prodlení Původce s úhradou ceny dle čl. IV. této smlouvy sjednávají smluvní strany 
ve prospěch Obce smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokutu 
je Původce povinen zaplatit Obci do 10 dnů poté, co bude vyzván k jejímu zaplacení.
5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinné nebo neplatné, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým 
se stejným nebo obdobným účelem.
6. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, 
že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.



7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: Stejnopis Vyhlášky č 3/2021


